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PROTOKÓŁ NR SP-BR.0012.3.4.2024 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia 

Rady Powiatu Wrocławskiego 
 

w dniu 30 października 2024 r. 

  
Posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Rady Powiatu Wrocławskiego (dalej: Komisja 

BiM) odbyło się w Sali Konferencyjnej nr 113 w siedzibie Starostwa Powiatowego we 

Wrocławiu, ul. T. Kościuszki 131. 

 

Zgodnie z załączoną listą obecności (załącznik nr 1), w posiedzeniu uczestniczyli 

Członkowie Komisji w składzie 4 osób: 

1. Mariusz Konopka 

2. Sławomir Hryniewicz 

3. Marcin Korytko 

4. Wojciech Kozak 

 

Nieobecny był Pan Starosta Włodzimierz Chlebosz. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli także zaproszeni Goście: 

p. Małgorzata Dreiseitel – Cieślik - Skarbnik Powiatu Wrocławskiego, 

p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 

 

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 12:00. 

 

Punkt 1. Przedstawienie porządku obrad.  
 

Przewodniczący Komisji p. Mariusz Konopka otworzył posiedzenie, powitał zaproszonych 

Gości i Członków Komisji, stwierdził kworum, po czym przedstawił porządek posiedzenia. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Przedstawienie porządku obrad.  

2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji BiM w dniu 12.09.2024 r. 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zmiany 

uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego. Osoba referująca: p. Małgorzata Dreiseitel-Cieślik–Skarbnik Powiatu 

Wrocławskiego. 

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zmian 

budżetu Powiatu Wrocławskiego na rok 2024. Osoba referująca: p. Małgorzata 

Dreiseitel-Cieślik–Skarbnik Powiatu Wrocławskiego. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zasad 

udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska. Osoba 

referująca: p. Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 

6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej 

uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. w 

sprawie  zasad udzielania dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska 

dotyczące obiektów małej retencji. Osoba referująca: p. Irena Krasicka – Dyrektor 

Wydziału Ochrony Środowiska Starostwa. 

7. Sprawy różne.   
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Nie wniesiono uwag do porządku obrad. 

 

Punkt 2. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji BiM w dniu 12.09.2024 r. 

 

Nie wniesiono uwag do protokołu z posiedzenia Komisji BiM w dniu 12.09.2024 r. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie: 

Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji BiM w dniu 12.09.2024 r. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

 

Protokół został przyjęty jednogłośnie.  

 

Decyzją Przewodniczącego punkt 3 i 4 omówiono łącznie.  

 

Punkt 3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Wrocławskiego. 

 

Punkt 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian budżetu Powiatu 

Wrocławskiego na rok 2024. 
 

O przedstawienie informacji w bieżących punktach poproszona została Pani Małgorzata 

Dreiseitel – Cieślik Skarbnik Powiatu Wrocławskiego.  

Projekty uchwał związane są z kształtowaniem się dochodów w roku bieżącym. Następuje 

zdjęcie planowanej kwoty dochodów w wysokości 40 mln zł. ze sprzedaży mienia, która nie 

zostanie zrealizowana. Tym samym dokonuje się korekty dochodów poprzez uruchomienie 

nadwyżki i wolnych środków na pokrycie planowanej kwoty sprzedaży mienia. Ponadto 

wprowadza się środki finansowe z dotacji. Autopoprawka przedstawiona do wieloletniej 

prognozy finansowej dotyczy zadania na drodze w m. Łozina, zdjęcia dofinansowania 

w ramach Nowego Ładu, przesunięcia go na lata 2025- 2026 - po 4 mln zł.  

 

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekty uchwał: 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zmiany uchwały w 

sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wrocławskiego wraz z 

autopoprawka Zarządu - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 
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NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zmian budżetu 

Powiatu Wrocławskiego na rok 2024 - przyjęcie pozytywnej opinii.  

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

 

Projekty uchwał zostały przyjęte jednogłośnie. 

 

Punkt 5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie 

zasad udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska.  

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 

Starostwa. 

Uchwała reguluje zasady udzielania dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony 

środowiska mające na celu poprawę stanu środowiska z uwzględnieniem zmniejszenia emisji 

gazów i pyłów do atmosfery, racjonalne wykorzystanie zasobów środowiska oraz 

propagowanie wśród mieszkańców Powiatu Wrocławskiego stosowania odnawialnych źródeł 

energii. Niniejsza uchwała poprzedzona była Uchwałą Nr XV/148/20 Rady Powiatu 

Wrocławskiego z dnia 4 czerwca 2020 r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowych na 

inwestycje z zakresu ochrony środowiska, która w dniu 30 czerwca 2024 r. utraciła moc, w 

związku z wejściem w życie rozporządzenia Komisji UE z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie 

stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de 

minimis. 

Bieżący projekt uchwały daje możliwość skorzystania z dotacji uwzględniając nowe źródło 

ciepła tj. pompy hybrydowe, a także zainstalowania magazynu energii. Zrezygnowano z 

dofinansowania kotłów na paliwo gazowe i olejowe. Dotacje celowe na realizację inwestycji 

służących ochronie środowiska finansowane będą ze środków budżetu Powiatu 

Wrocławskiego oraz ze środków stanowiących dochód Powiatu z tytułu opłat za korzystanie 

ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych. Uchwała dotyczy dostosowania do zmian 

prawnych UE oraz do realiów gospodarczych.  

Dotacje będą udzielane w wysokości nieprzekraczającej 50% całkowitych kosztów zakupu 

i montażu instalacji, nie więcej jednak niż 5 tys. zł. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Sławomir Hryniewicz, 

- Pani Dyrektor Irena Krasicka, 

- Przewodniczący Komisji Mariusz Konopka, 

- Radny Wojciech Kozak. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie zasad udzielania 

dotacji celowych na inwestycje z zakresu ochrony środowiska - przyjęcie pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania 



 

4 

 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 6. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej 

uchwałę Rady Powiatu Wrocławskiego nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. w 

sprawie  zasad udzielania dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska dotyczące 

obiektów małej retencji. 
 

Projekt uchwały omówiła Pani Irena Krasicka – Dyrektor Wydziału Ochrony Środowiska 

Starostwa. 

Przedłożony projekt Uchwały dotyczy zmian porządkowych, ułatwiających składanie 

wniosków o dotacje. Ponadto pozwoli na wykorzystywanie zgromadzonej wody opadowej 

i roztopowej, a także zachęci mieszkańców Powiatu Wrocławskiego do działań 

dostosowujących istniejącą infrastrukturę do zmian klimatu. 

 

Głos w dyskusji zabrali: 

- Radny Sławomir Hryniewicz, 

- Pani Dyrektor Irena Krasicka. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie: 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego zmieniającej uchwałę Rady 

Powiatu Wrocławskiego nr XIX/208/21 z dnia 22 kwietnia 2021 r. w sprawie zasad 

udzielania dotacji na inwestycje z zakresu ochrony środowiska dotyczące obiektów małej 

retencji - przyjęcie pozytywnej opinii. 

Wyniki głosowania 

ZA: 4, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

Wyniki imienne: 

ZA (4) 

Sławomir Hryniewicz, Mariusz Konopka, Marcin Korytko, Wojciech Kozak 

NIEOBECNI (1) 

Włodzimierz Chlebosz 

 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

 

Punkt 7. Sprawy różne.  

 

Nie zgłoszono spraw różnych. 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku, o godz. 12:19 Przewodniczący M. Konopka zamknął 

posiedzenie Komisji. 
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Przewodniczący 

Komisji Budżetu i Mienia 

 

Mariusz Konopka  

 

 

 

 
Załączniki: 

1. Lista obecności. 

 

 

 

 

Przygotował(a): Iwona Oślizło 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


